



DET KONGELIGE
KUNNSKAPSDEPARTEMENT

Kunnskapsministeren

Stortinget
Karl Johansgate 22
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

23/4480-

29. september 2023

**Svar på spørsmål til skriftlig besvarelse nr. 3211 (2022-2023) fra
stortingsrepresentant Abid Raja til kunnskapsminister Tonje Brenna**

Innledningsvis vil jeg vise til at jeg har svart på tilsvarende spørsmål fra representanten 11. april 2023, jf. Dokument nr. 15:1817 (2022-2023).

Departementet følger med på hvordan søknadsordningen fungerer, og har hatt dialog med aktørene i sektoren om det er behov for mer støtte og veiledning til private barnehager og kommuner. Departementet har fått innspill om at det kan være utfordrende for barnehagene å søke. Dette skyldes blant annet at det har vært uklart hva som skal være dokumentasjonsgrunnlaget for søknaden. Departementet har derfor tydeliggjort hva som skal være dokumentasjonsgrunnlaget for søknadsordningen i merknad til forskrift om tildeling av tilskudd til private barnehager § 4a om tildeling av tilskudd til private barnehager.

Departementet har også fått innspill om at det er uklart hvorvidt den nye pensjonsavtalen til barnehager med PBLs barnehagepensjon faller inn under søknadsordningen, som gjelder for pensjonsavtaler inngått før 1.1.2019. Utdanningsdirektoratet (Udir) har gjort en vurdering av vilkårene for søknadsordningen og særlig om vilkåret «pensjonsavtale inngått før 1. januar 2019». Udir viser til at det må gjøres en konkret vurdering av hver enkelt søknad. Utdanningsdirektoratet angir imidlertid noen momenter som kommunen kan bruke i sin vurdering av når pensjonsavtalene ble inngått. Det vises blant annet til at det må legges til grunn en objektiv tolkning ut fra en rimelig forståelse av avtaleteksten, og at tidspunktet for avtaleinngåelsen i utgangspunktet vil kunne legges til grunn, dersom dette uttrykkelig fremgår av pensjonsavtalen.

Som jeg tidligere har varslet vil regjeringen gjennomgå regelverket for finansiering og styring av barnehagesektoren innen utgangen av 2023 og legge frem et helhetlig forslag til regelverksendringer. I dette arbeidet er det naturlig å se nærmere på hvordan private barnehager blir kompensert for pensjonsutgifter.

Med hilsen



Tonje Brenna

Dokumentet er godkjent elektronisk og påført statsrådets signatur